Explosionsgeschützte  Reinraum-
Steckdose Typ PSCR
Prises de courants antidéflagrantes
pour salle blanche
de série type PSCR
Explosionproof clean room power
outlet model series PSCR
Edition August 2009

Edition August 2009 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
3.6 Typenbezeichnungen
Die Typenbezeichnung für die Reinraum-Steck-
dosen PSCR:
3.6 Désignation de type
Désignation des types de prise PSCR :
3.6 Type designations
Type designation for the clean room socket out-
let PSCR:
Typenbezeichnung n-polig Flanschsteckdose
Kleinspannung 24 Volt
PSCR 542 5200 2 GHG 542 5200 V0000
PSCR 542 5300 3 GHG 542 5300 V0000
Kleinspannung 42 Volt
PSCR 542 5212 2 GHG 542 5212 V0000
PSCR 542 5312 3 GHG 542 5312 V0000
Spannungen von 110 bis 690 Volt, 16 A
PSCR 511 8304 3 GHG 511 8304 R0001
PSCR 511 8306 3 GHG 511 8306 R0001
PSCR 511 8405 4 GHG 511 8405 R0001
PSCR 511 8406 4 GHG 511 8406 R0001
PSCR 511 8407 4 GHG 511 8407 R0001
PSCR 511 8409 4 GHG 511 8409 R0001
PSCR 511 8506 5 GHG 511 8506 R0001
Spannungen von 220 bis 690 Volt, 32 A
PSCR 512 8409 4 GHG 512 8409 R0001
PSCR 512 8406 4 GHG 512 8406 R0001
PSCR 512 8407 4 GHG 512 8407 R0001
PSCR 512 8405 4 GHG 512 8405 R0001
PSCR 512 8506 5 GHG 512 8506 R0001
Type designation n-pole Flange socket
Low voltage 24 volts
PSCR 542 5200 2 GHG 542 5200 V0000
PSCR 542 5300 3 GHG 542 5300 V0000
Low voltage 42 volts
PSCR 542 5212 2 GHG 542 5212 V0000
PSCR 542 5312 3 GHG 542 5312 V0000
Voltages from 110 to 690 volts, 16 A
PSCR 511 8304 3 GHG 511 8304 R0001
PSCR 511 8306 3 GHG 511 8306 R0001
PSCR 511 8405 4 GHG 511 8405 R0001
PSCR 511 8406 4 GHG 511 8406 R0001
PSCR 511 8407 4 GHG 511 8407 R0001
PSCR 511 8409 4 GHG 511 8409 R0001
PSCR 511 8506 5 GHG 511 8506 R0001
Voltages from 220 to 690 volts, 32 A
PSCR 512 8409 4 GHG 512 8409 R0001
PSCR 512 8406 4 GHG 512 8406 R0001
PSCR 512 8407 4 GHG 512 8407 R0001
PSCR 512 8405 4 GHG 512 8405 R0001
PSCR 512 8506 5 GHG 512 8506 R0001
Désignation de
type Pôles Prise à flasque
Tension 24 Volt
PSCR 542 5200 2 GHG 542 5200 V0000
PSCR 542 5300 3 GHG 542 5300 V0000
Tension 42 Volt
PSCR 542 5212 2 GHG 542 5212 V0000
PSCR 542 5312 3 GHG 542 5312 V0000
Tension dès 110 à 690 Volt, 16 A
PSCR 511 8304 3 GHG 511 8304 R0001
PSCR 511 8306 3 GHG 511 8306 R0001
PSCR 511 8405 4 GHG 511 8405 R0001
PSCR 511 8406 4 GHG 511 8406 R0001
PSCR 511 8407 4 GHG 511 8407 R0001
PSCR 511 8409 4 GHG 511 8409 R0001
PSCR 511 8506 5 GHG 511 8506 R0001
Tension dès 220 à 690 Volt, 32 A
PSCR 512 8409 4 GHG 512 8409 R0001
PSCR 512 8406 4 GHG 512 8406 R0001
PSCR 512 8407 4 GHG 512 8407 R0001
PSCR 512 8405 4 GHG 512 8405 R0001
PSCR 512 8506 5 GHG 512 8506 R0001
Manual PTB 08 ATEX 1074 9
Edition August 2009 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual PTB 08 ATEX 1074 8
Edition August 2009 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
4. Installation
Für das Errichten und Betreiben sind die all-
gemeinen Regeln der Technik, die EN 60079-
14 «Projektierung, Auswahl und Errichtung
elektrischer Anlagen», nationale Vorschriften
und diese Betriebsanleitung massgebend.
Die auf dem Typenschild angegebenen
Nenndaten müssen berücksichtigt werden.
4.1 Montage
Die explosionsgeschützten Reinraum-Steckdo-
se werden in Zwischenwände oder in die Front
von Gehäusen eingebaut.
4.2 Kabel- und Leitungseinführung
Für die explosionsgeschützten Reinraum-Steck-
dose dürfen nur Kabel- und Leitungseinführun-